LRF, art. 4°, § 2°, inciso Il

Muni ci pi o de NOVA CAMPI NA
Quadro |11
CALCULO DA Di VI DA CONSOLI DADA

2023

R$ mil hares

Especi fi cagcado

Sal do em 31 de dezenbro

Real i zado

Val ores constantes -

pr oj ecdo

2021

2022

2023 2024

2025

Di VI DA CONSOLI DADA DC (1)
Di vida Mobiliéaria
Di vi da Contratua
Enpr esti nos
I nt er nos
Ext er nos
Restruturacdo da Divida de
Est ados e Muini ci pi os
Fi nanci anent os
I nter nos
Ext er nos
Par cel ament o e Renegoci agdo de Divi das
De Tributos
De Contribui ¢cdes Previdenciarias
De Demai s Contribui ¢des Soci ai s
Do FGTS
Com I nstitui gdo Ndo Financeira
Denai s Dividas Contratuais
Precat 6ri os posteriores a 05/05/2000
Venci dos e ndo pagos
CQutras Dividas

DEDUGOES (11)
Di sponi bi | i dade de Cai xa
Di sponi bi | i dade de Cai xa Bruta
(-)Restos a Pagar processados
(-)Depbsitos Restituiveis e Val
Demai s Haveres Financeiros

Vi ncul ados

Di VI DA CONSOLI DADA Li QUIDA (DCL) (111) = (I-11)
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13. 781
1.189
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169

-12. 465
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8. 780
8. 590
10. 509
1.576
343
190

-8.780
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9.120 9.
8. 908 9.
10. 965 11.
1. 645 1.
412
212

586
349
580
737
494
237

-9.120 -9.586
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10. 089
9. 823
12. 254
1. 838
593
266

-10. 089

*FONTE: CN - SIFPM® - Sistemm |Integrado de Finangas Publicas Minic

ipais ,
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Muni ci pi o de NOVA CAMPI NA
Quadro |11
CALCULO DA Di VI DA CONSOLI DADA E DO RESULTADO NOM NAL
Anos de 2020 e 2021 emval ores correntes; 2022 a 2025 emval ores constantes a pregos de 2022
2023
LRF, art. 4°, § 2°, inciso Il

Fonte e Notas Explicativas

Prefeitura Minicipal de Nova Canpina: Em 2021 encerraramse o0s paganentos devidos a CETESB, relativos ¢
confissdo de divida (outras dividas). A partir de 2022 até a presente data ndo h& ocorréncias a serer
regi stradas no presente denonstrativo.

OGs valores registrados na coluna realizado 2021 s&do aqueles que constam no anexo 6 do RREO e no anexo 5 dc
RGF.

As di sponi bil i dades de Caixa Bruta do periodo 2022/2025 foram estimdas em 25, 00% sobre as previsdes da RCL -
Receita Corrente Liquida do nesno periodo.

Cs restos a pagar processados estdo estimdos em 15,00% das disponibilidades de caixa bruta do periodc
2022/ 2025, conforme indices verificados em anos anteriores.

Depésitos restituiveis e val ores vincul ados seguem com acréscimo de 20,00% ao ano confornme variagcdo observade
no periodo 2020/2021.

Denai s Haveres Financeiros com acréscinp de 12,00% ao ano conforme variacdo observada no periodo 2020/2021.

M.DO divida - Conam LTDA - wWwv. conam com br



